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KONTRATE NR .92-2022

Numri i kontratés: ! 634-22-11961-5-2-1/C526

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;
dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSOVA,P.N. LAGJA E SPITALIT,
PRISHTINE, ME NUMER BISNESI 810831 645 QFE PERFAQESOHET NGA ARIJET
ALITIT , PRONARE (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njg
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Zgjerim i rrjetit te ndriqimit ne qytet dhe fashtrat e Klines(Perqeve,Shtarice,Shtupel)
me numeér identifikues: 634-22-11961-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Zgjerim i
rrjetit te ndriqimit sipas njesis kerkuse

No. Lot

1 Zgjerim i rrjetit te ndriqimit ne qytet dhe fashtrat e
Klines(Perqeve,Shtarice,Shtupel)

Neni 2 Cmimi

Cmimorja eshte pjese perberese kontrates .Vlejn Cmimet per njesi .

2.1 Cmimi total i punéve duhet € jeté: 95,885.00 €; (
Nentedhjetepesemij etetegindetetedheteperseEuro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

Iy lutemi referojuni kétij numri (¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



2.3. Kontrta eshte me afat dy vjeqar dhe punet do te kryhen sipas Planit te dhene nga Njesia
Kerkuee ne fazat e percaktuara .

2.4. Pagesat do t& bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t&
kontratés.

Sipas dinamikes se perfundimit te punimeve me Fatur dhe raport nga organi mbikqyres

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i kontrates

Vendimi i menaxherit te kontrates

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jang& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q€ kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thots
kété né komunikatén e tij. Sa herd q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha

rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 1§ tri origjinale, dy prej t& cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shitytézuar nga tenderuesit né kete tender.
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PUNET E NDRIQIVIT

Punét pérgatitore - pérfundimtare duke pérfshiré edhe
organizimin e punés, bartjen e pajisjes dhe mekanizimit
ne teren. Né fund pastrimi i terenit nga mbeturinat e béra
gjaté punés

10,000.00

0.50

5,000.00

Pozicionimi per vendosjen e shtyllave te betonit, Hapja e
gropes per vendosjen e shtyllave te betonit,

30.00

10.00

300.00

Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m né dheun e
kategorisé sé treté pér vendosjen e kabllove dhe gypave
PVC dhe mbyllja e kanalit pas shtrirjes se kabllove,

3,000.00

2.00

6,000.00

Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit shpemdares
me dimenzione adekuate dhe marke te betonit MB30

m3

6.00

60.00

360.00

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit per pjesen e
ndrigimit me kabell ajrore ne pjesen ku mungojne shtyllat
egzistuese ,shtyllat te jene kendore me lartes] h=9m,e te
rmjetit elektrik,ne pozicion te perfshinet germimi edhe
punimi i bazamentit te tyre me gyp betoni
®800/1.5m,vendosja e gypit PeSnd OD345mm/1.5m
betonimi | hapesires ndermjet dy gypave si dhe vendosja
e shtylles,

copé

30.00

160.00

4,500.00

Furnizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés sé imét
fraksion 2mm né trashési d=0.2m né kanalin e hapur pér
mbrojtien e tubit brinjor dhe kabllos t& depértuar né te
sipas detalit

m3

160.00

5.00

760.00

Furnizimi dhe montimi i mbajtsit te lakuar njekrahesh me
gjatesi 1m (lires) nga hekuri | galvanizuar,per montim ne
shtyllat e betonit si dhe nga hekuri | zinktuar,per montim
ne shtyllen metalike h=6,8-7.8m po ashtu edhe ne te

drurit

copé

230.00

5.00

1,150.00

Furnizimi dhe montimi i Unazave metalike to zinkuara, pér

terheqje te kabllit veté mbajtés ne shtyllé betoni ose druri
=(170 200)mm

cope

130.00

.00

650.00

Furnizimi dhe montimi | shtrénguesve t& péreuesve
(fundoreve pér térhege te kabllit) té rrjetit elektrike me
kabllon X00-4x 16mm2 Al

10

260.00

5.00

1,300.00

Furnizimi, montimi i mbérthyeseve (klemeve
pér kablion 2x18mm Al vet mbajtés

260.00

5.00

1,300.00




Furnizimi dhe montimi i Trupave ndriques pér ndrigim té
rugés 16 tipit BENITO 5509013 ALASKA LED Luminaire
100W ose e ngjashme me fugi 102W E40 [P65 230V
sipas standardeve EN 60598-1,EN 60598-2-3 si dhe
realizimi | lidhjes ne kabllin e vendosur me te gjitha
elementet percjellese.

copé

130.00

75,00

9,750.00

12

Furnizimi dhe montimi | kuadrit shperndares KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IP65 me te gjitha element
perberse te nevojshme per aktivizimin dhe funksionimin e
mjetit te ndrigimit dhe realizimi | lidhjes ne rrjetin elektrik
egzistues

copé

8.00

250.00

2,000.00

Furnizimi dhe instalimi i kabllos gérsheté, (ajrore); X00 -
A 2x16mm2,ne pozicion te parashihet shtangimi shtylla,si
dhe realizimi | lidhjeve ne secilin trup ndriques.

4,000.00

1.80

7,200.00

14

Realizimi | lidhjes ne rrjetin egzistues te ndrigimit te
sistemit me kablo ajrore, Kabull 4x25mm2

75,00

5.00

375,00

15

Betonimi i themelit te shtyllave metalike me beton arme (
me armatur 8mm ) dhe vendosja e ankerave dhe gypave
per depertimin e kabllos, Dimenzionet e themelit jane
60x60cmx80cm, kurse marka e betonit MB30 dhe aypi fi
250mm2 per miellje te shtylles konike

35.00

60.00

2,100.00

16

Blerja, bartja dhe montimi i shtyllave metalike te zinktuara
ne te nxehte, me lartesi h=6,8 - 7.8 m, montim me
sistemin me mbjellje, komplet me klemberta dhe siguresa
FRA 16A

cope

100.00

350.00

35,000.00

17

Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues | sigureses
trepolare thikore 80A,ne llogari hyn edhe kabllo 4x25mm
Al me gjatsl 16m e vendosur ne gyp fi 70mm

cope

1.00

50.00

50.00




18

Blerja, bartja dhe montimi | llampave LED per ndrigim
publik te tipit DORADO DR-63-100W )

- Luminous flux: 100001m,

- Color Temperature: neutral white 4000K

-Beam angle 135 ° x 60 ° enables uniform coverage
even when installed on low poles.

~HOUSING: precision aluminum die-cast powder-coated
in black, highly resistant to environmental conditions,
encapsulated to IP65. Excellent heat dissipation from the
LED module guarantees long exploitation time the fixture.
- LIGHT SOURCE: LED diodes of constant, eye-friendly
neutral white color temperature (4000K), superior
performance and rated lifetime L70 of 50 000 hours.

- DESIGN: for mounting on the boom,

- POWER SUPPLY: high efficiency switching power
supply with power factor >0.95 guarantees constant
illuminance at voltage supply ranging from 184V~ to
263V~ PURPOSE: can be used to illuminate streets,
squares and squares, also as a substitute for operating
(metal halide or mercury) street lighting emitting light of
better quality while using less energy.

Ofertuesi duhet te bashkangjes atestin dhe katalogun
duke e nenvizuar tipin e llampes se ofertuar,

cope

100.00

65.00

6,500.00

19

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit
PPOO 4x16mm?Al, komplet me papuge adekuate

3,000.00

2.80

8,400.00

20

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PP0O-
3x1,5mm?Cy

800.00

1.00

800.00

21

Porositja, transporti dhe montimi | gypit te brinjezuar PVC,
FI 83mm

3,000.00

2,400.00

95,885.00




